İşin aslına bakılırsa Müslümanlar da Amorium’un, Exercitus Anatolici’nin merkezi olduğunun
ve bu nedenle de önemli bir şehir olduğunun farkındaydılar. Örneğin İbn Hurdâzbih’in (ö.
300/912-913) son hâlini 272/885-886 yılından önce verdiği düşünülen Kitâbü’l-Mesâlik ve’l-
memâlik adındaki değerli çalışmasında, ‘Amalü’n-Nâtulûs’un (عمل الناطلوس) yani Exercitus Anatoli-
ci’nin Doğu Roma’nın sahip olduğu en büyük ‘amal60 yani exercitus61 veya thema olduğu ve
Ammûriye şehrinin de orada bulunduğu bilhassa vurgulanır62.